
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Viernes, 25 de julio de 2008Página 23676 Número 172

Técnicos 1.ª Sueldo Base Mensual Cómputo anual

 Oficial de 1.ª 1.308,54 23.556,90

Oficiales 2.ª Sueldo Base Mensual Cómputo anual

Oficial de 2.ª 1.301,99 23.458,65

Oficiales 3.ª Sueldo Base Mensual Cómputo anual

Oficial de 3.ª 1.296,54 23.376,90

Oficial de 3.ª Movimiento Sales 1.296,54 23.376,90

Especialista de 1.ª 1.296,54 23.376,90

Basculero 1.296,54 23.376,90

Guarda Jurado 1.296,54 23.376,90

Limpieza Sueldo Base Mensual Cómputo anual

Limpiadora 1.263,79 22.885,65

Estas cantidades se incrementarán con los pluses 
de antigüedad, turnicidad, nocturnidad, vinculación y 
complemento personal que corresponda a cada productor.

——

Consejería de Empleo y Formación

9198 Resolución de 27-06-2008, de la Dirección 
General de Trabajo, por la que se dispone la 
inscripción en el Registro y publicación de 
la tabla salarial del Convenio Colectivo de 
Trabajo para Fundación Hospital de Cieza.- 
Exp. 200844150024.

Visto el expediente de Tabla Salarial de Convenio 
Colectivo de Trabajo, y de conformidad con lo establecido 
en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 
24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los 
Trabajadores (BOE n.º 75, de 28.03.1995) y en el Real Decreto 
1040/1981, de 22 de mayo, Registro y Depósito de Convenios 
Colectivos de Trabajo (BOE n.º 135, de 06.06.1981).

Resuelvo:
Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondien-

te Registro de este Centro Directivo, de la Tabla Salarial 
del Convenio Colectivo de Trabajo de Fundación Hospital 
de Cieza (Código de Convenio número 3002762) de ám-
bito Empresa, suscrito con fecha 27-05-2008 por la Comi-
sión Negociadora del mismo, con notificación a la misma.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín 
Oficial de la Región de Murcia».

Murcia a 27 de Junio de 2008.—El Director General 
de Trabajo, por delegación de firma.—El Subdirector Ge-
neral de Trabajo (Resolución de 01.10.2007), Pedro Juan 
González Serna.

Acta de conclusión de la negociación y aprobación 
por la comisión paritaria del Convenio Colectivo de 

Empresa de la Fundación Hospital Cieza de las tablas 
salariales para el año 2008

En Cieza a 27 de mayo de 2008.

Por la  parte empresarial, don Jesús Cañavate Gea,  
en su calidad de Director Gerente, don Mariano Albarra-
cin Marín-Blázquez (Director Médico), doña Clara Miranda 
López (Directora de Gestión), doña M.ª Antonia Rodríguez 
Molina (Directora de Enfermería). En concepto de Secreta-
rio, asiste a la reunión don Antonio Fernández Abellán.

Y de otra, por la representación de los trabajadores,  
don Juan Ortiz Martínez (UGT), en su calidad de Presiden-
te del Comité de Empresa, doña Blanca Sánchez Sánchez 
(UGT), doña Miguel Angel López lozano (CC.OO.) y don 
José Joaquín Giménez Bello (CEMSATSE). 

Ambas partes,  empresarial y social, se reconocen 
plena capacidad y legitimidad.

Siendo las  12,30 horas de día señalada en el 
encabezamiento, se reúnen en la sede de la Fundación 
Hospital de Cieza, los señores arriba relacionados que 
constituyen la Comisión Paritaria Mixta  del Convenio Colectivo 
de Trabajo para la Fundación Hospital de Cieza (Código de 
Convenio número 3002762) suscrito con fecha 24-05-2.004 y 
de conformidad con lo establecido en el art. 54 y la Disposición 
Adicional Primera del presente Convenio Colectivo.  

Acuerdan:

1.º- Dar por concluidas las negociaciones, y por tan-
to aprobar por unanimidad de todos los componentes de 
la Comisión Paritaria la Revisión de las Tablas Salariales 
para el año 2.008, que se acompañan como anexos I a 
V de la presente acta de conclusión, con efectos retroac-
tivos a 1 de Enero de 2.008. Que con independencia de 
su publicación en el BORM, acuerdan que serán efectivas 
desde momento de su aprobación.

2.º Se comprometen a dar traslado del presente 
Acuerdo y Anexos al mismo, a la Autoridad Laboral com-
petente en cumplimiento del artículo 90 del Estatuto de los 
Trabajadores, para su deposito, registro y publicidad del 
mismo en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

3.º Y a fin de efectuar el trámite estipulado en el art. 
90,2 del E.T., relativo a depósito, registro y publicación del 
mismo, ambas representaciones han decidido delegar el trá-
mite, nombrando para tal delegación a D. Antonio Fernández 
Abellán, debiendo dar cuenta del resultado a las representa-
ciones aquí presentes. Acepta la delegación el designado

Y en prueba de lo que antecede y de conformidad 
con lo expuesto, firman todos los presentes, miembros de 
la comisión negociadora.

En el lugar y fecha del encabezamiento.—Por la 
Empresa, Jesús Cañavate Gea, Mariano Albarracín Ma-
rín-Blázquez, Clara Miranda López, M.ª Antonia Rodrí-
guez Molina.—Por los Trabajadores, Juan Ortiz Martínez                    
Blanca Sánchez Sánchez, José Joaquín Giménez Bello M. 
Ángel López Lozano.



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Viernes, 25 de julio de 2008 Página 23677Número 172

TA
B

LA
 S

A
LA

R
IA

L 
20

08
Sa

la
rio

 B
as

e
Lo

co
m

oc
ió

n
Pl

us
 E

sp
ec

.
In

c.
/A

ct
iv

.
Pl

us
 P

ue
st

o
Pr

od
uc

tiv
id

ad
P.

 R
es

po
ns

ab
ili

da
d

Pl
us

 d
e 

C
on

ve
ni

o
P.

 E
xt

ra
 B

en
ef

To
ta

l M
es

Pa
ga

s 
Ex

tr
a

To
ta

l A
ño

PE
R

SO
N

A
L 

SA
N

IT
A

R
IO

 F
A

C
U

LT
A

TI
VO

A
dj

un
to

/E
sp

. A
re

a 
de

d.
 n

or
m

al
1.

05
8,

36
 €

50
,2

5 
€

15
8,

75
 €

1.
27

2,
76

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

1.
26

1,
99

 €
88

,2
0 

€
3.

89
0,

31
 €

1.
05

8,
36

 €
48

.8
00

,4
4 

€
A

dj
un

to
/E

sp
. A

re
a 

Q
ui

rú
rg

ic
a

1.
05

8,
36

 €
50

,2
5 

€
15

8,
75

 €
1.

05
1,

44
 €

0,
00

 €
1.

02
9,

91
 €

0,
00

 €
45

3,
40

 €
88

,2
0 

€
3.

89
0,

31
 €

1.
05

8,
36

 €
48

.8
00

,4
4 

€

PE
R

SO
N

A
L 

SA
N

IT
A

R
IO

 N
O

 F
A

C
U

LT
A

TI
VO

Fi
si

ot
er

ap
éu

ta
81

2,
98

 €
50

,2
5 

€
12

1,
95

 €
37

6,
38

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

1.
06

7,
56

 €
67

,7
5 

€
2.

49
6,

87
 €

81
2,

98
 €

31
.5

88
,4

0 
€

D
U

E
 

81
2,

98
 €

50
,2

5 
€

12
1,

95
 €

37
6,

38
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
1.

03
1,

32
 €

67
,7

5 
€

2.
46

0,
63

 €
81

2,
98

 €
31

.1
53

,5
2 

€
Té

cn
ic

o 
E

sp
ec

ia
lis

ta
70

9,
05

 €
50

,2
5 

€
10

6,
36

 €
23

3,
24

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

47
2,

75
 €

59
,0

9 
€

1.
63

0,
74

 €
70

9,
05

 €
20

.9
86

,9
8 

€
A

ux
. E

nf
er

m
er

ía
 

67
8,

64
 €

50
,2

5 
€

10
1,

80
 €

12
0,

96
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
38

4,
82

 €
56

,5
5 

€
1.

39
3,

02
 €

67
8,

64
 €

18
.0

73
,5

2 
€

PE
R

SO
N

A
L 

N
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

G
ru

po
 T

éc
ni

co
 F

un
ci

ón
 A

dm
in

is
tra

tiv
a

1.
05

8,
36

 €
50

,2
5 

€
0,

00
 €

88
9,

68
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
90

8,
15

 €
88

,2
0 

€
2.

99
4,

64
 €

1.
05

8,
36

 €
38

.0
52

,4
0 

€
D

ip
lo

m
ad

o 
no

 s
an

ita
rio

81
2,

98
 €

50
,2

5 
€

0,
00

 €
48

3,
66

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

75
2,

14
 €

67
,7

5 
€

2.
16

6,
78

 €
81

2,
98

 €
27

.6
27

,3
2 

€
Té

cn
ic

o 
S

up
er

io
r

70
9,

05
 €

50
,2

5 
€

0,
00

 €
33

9,
60

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

46
4,

89
 €

59
,0

9 
€

1.
62

2,
88

 €
70

9,
05

 €
20

.8
92

,6
6 

€
A

dm
in

is
tra

tiv
o

70
9,

05
 €

50
,2

5 
€

0,
00

 €
33

9,
60

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

46
4,

89
 €

59
,0

9 
€

1.
62

2,
88

 €
70

9,
05

 €
20

.8
92

,6
6 

€
Te

le
fo

ni
st

a
67

8,
64

 €
50

,2
5 

€
0,

00
 €

22
2,

76
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
38

4,
82

 €
56

,5
5 

€
1.

39
3,

02
 €

67
8,

64
 €

18
.0

73
,5

2 
€

A
ux

ili
ar

 A
dm

in
is

tra
tiv

o 
E

qu
ip

o 
M

ec
67

8,
64

 €
50

,2
5 

€
0,

00
 €

22
2,

76
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
41

8,
39

 €
56

,5
5 

€
1.

42
6,

59
 €

67
8,

64
 €

18
.4

76
,3

6 
€

C
on

du
ct

or
67

8,
64

 €
50

,2
5 

€
0,

00
 €

22
2,

76
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
38

4,
82

 €
56

,5
5 

€
1.

39
3,

02
 €

67
8,

64
 €

18
.0

73
,5

2 
€

A
lm

ac
en

er
o

67
8,

64
 €

50
,2

5 
€

0,
00

 €
22

2,
76

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

38
4,

82
 €

56
,5

5 
€

1.
39

3,
02

 €
67

8,
64

 €
18

.0
73

,5
2 

€
E

le
ct

ric
is

ta
67

8,
64

 €
50

,2
5 

€
0,

00
 €

22
2,

76
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
38

4,
82

 €
56

,5
5 

€
1.

39
3,

02
 €

67
8,

64
 €

18
.0

73
,5

2 
€

C
el

ad
or

 a
 tu

rn
os

67
8,

64
 €

50
,2

5 
€

0,
00

 €
22

2,
76

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

34
0,

09
 €

56
,5

5 
€

1.
34

8,
29

 €
67

8,
64

 €
17

.5
36

,7
6 

€
C

el
ad

or
 (A

 T
ur

no
s-

 e
nc

ar
ga

do
 d

e 
tu

rn
o)

67
8,

64
 €

50
,2

5 
€

0,
00

 €
22

2,
76

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
47

,0
0 

€
34

0,
09

 €
56

,5
5 

€
1.

39
5,

29
 €

67
8,

64
 €

18
.1

00
,7

6 
€

C
el

ad
or

 tu
rn

o 
fij

o
67

8,
64

 €
50

,2
5 

€
0,

00
 €

22
2,

76
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
32

5,
12

 €
56

,5
5 

€
1.

33
3,

32
 €

67
8,

64
 €

17
.3

57
,1

2 
€

C
el

ad
or

 (T
ur

no
s 

fij
o-

 e
nc

ar
ga

do
 d

e 
tu

rn
o)

67
8,

64
 €

50
,2

5 
€

0,
00

 €
22

2,
76

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
47

,0
3 

€
32

5,
12

 €
56

,5
5 

€
1.

38
0,

35
 €

67
8,

64
 €

17
.9

21
,4

8 
€

La
va

nd
er

a
67

8,
64

 €
50

,2
5 

€
0,

00
 €

22
2,

76
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
28

7,
23

 €
56

,5
5 

€
1.

29
5,

43
 €

67
8,

64
 €

16
.9

02
,4

4 
€

A
yu

da
nt

e 
de

 S
er

vi
ci

os
67

8,
64

 €
50

,2
5 

€
0,

00
 €

22
2,

76
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
28

7,
23

 €
56

,5
5 

€
1.

29
5,

43
 €

67
8,

64
 €

16
.9

02
,4

4 
€

FU
N

D
A

C
IO

N
 H

O
SP

IT
A

L 
D

E 
C

IE
ZA

A
N

EX
O

 I



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Viernes, 25 de julio de 2008Página 23678 Número 172

Po
r c

ad
a 

G
ua

rd
ia

G
U

A
R

D
IA

 1
7H

G
U

A
R

D
IA

 2
4H

Po
r c

ad
a 

no
ch

e
N

O
C

H
E

PE
R

SO
N

A
L 

SA
N

IT
A

R
IO

 F
A

C
U

LT
A

TI
VO

PE
R

SO
N

A
L 

SA
N

IT
A

R
IO

 F
A

C
U

LT
A

TI
VO

A
dj

un
to

/E
sp

.a
re

a 
de

d.
no

rm
al

45
9,

00
 €

72
0,

00
 €

A
dj

un
to

/E
sp

.a
re

a 
de

d.
no

rm
al

0,
00

 €
A

dj
un

to
/E

sp
.a

re
a 

Q
ui

rú
gi

ca
45

9,
00

 €
72

0,
00

 €
A

dj
un

to
/E

sp
.a

re
a 

Q
ui

rú
gi

ca
0,

00
 €

PE
R

SO
N

A
L 

SA
N

IT
A

R
IO

 N
O

 F
A

C
U

LT
A

TI
VO

PE
R

SO
N

A
L 

SA
N

IT
A

R
IO

 N
O

 F
A

C
U

LT
A

TI
VO

S
up

er
vi

so
r d

e 
un

id
ad

28
9,

00
 €

45
6,

00
 €

S
up

er
vi

so
r d

e 
un

id
ad

0,
00

 €
Fi

si
ot

er
ap

eu
ta

0,
00

 €
0,

00
 €

Fi
si

ot
er

ap
eu

ta
0,

00
 €

D
U

E
0,

00
 €

0,
00

 €
D

U
E

40
,0

0 
€

Té
cn

ic
o 

es
pe

ci
al

is
ta

0,
00

 €
0,

00
 €

Té
cn

ic
o 

es
pe

ci
al

is
ta

32
,5

0 
€

A
ux

. E
nf

er
m

er
ía

0,
00

 €
0,

00
 €

A
ux

. E
nf

er
m

er
ía

30
,0

0 
€

PE
R

SO
N

A
L 

N
O

 S
A

N
IT

A
R

IO
PE

R
SO

N
A

L 
N

O
 S

A
N

IT
A

R
IO

G
ru

po
 té

cn
ic

o 
de

 la
 F

un
ci

ón
 A

dm
in

is
tra

tiv
a

0,
00

 €
0,

00
 €

G
ru

po
 té

cn
ic

o 
de

 la
 F

un
ci

ón
 A

dm
in

is
tra

tiv
a

0,
00

 €
D

ip
lo

m
ad

o 
no

 s
an

ita
rio

0,
00

 €
0,

00
 €

D
ip

lo
m

ad
o 

no
 s

an
ita

rio
0,

00
 €

Té
cn

ic
o 

su
pe

rio
r

0,
00

 €
0,

00
 €

Té
cn

ic
o 

su
pe

rio
r

0,
00

 €
A

dm
in

is
tra

tiv
o

0,
00

 €
0,

00
 €

A
dm

in
is

tra
tiv

o
0,

00
 €

Te
le

fo
ni

st
a

0,
00

 €
0,

00
 €

Te
le

fo
ni

st
a

0,
00

 €
A

ux
ili

ar
 A

dm
in

is
tra

tiv
o

0,
00

 €
0,

00
 €

A
ux

ili
ar

 A
dm

in
is

tra
tiv

o
30

,0
0 

€
C

on
du

ct
or

0,
00

 €
0,

00
 €

C
on

du
ct

or
0,

00
 €

A
lm

ac
en

er
o

0,
00

 €
0,

00
 €

A
lm

ac
en

er
o

0,
00

 €
C

el
ad

or
0,

00
 €

0,
00

 €
C

el
ad

or
30

,0
0 

€
La

va
nd

er
a

0,
00

 €
0,

00
 €

La
va

nd
er

a
0,

00
 €

A
yu

da
nt

e 
de

 s
er

vi
ci

os
0,

00
 €

0,
00

 €
A

yu
da

nt
e 

de
 s

er
vi

ci
os

0,
00

 €

Po
r c

ad
a 

do
m

in
go

 y
 fe

st
iv

o
D

O
M

IN
G

O
S 

y 
FE

ST
IV

O
S

C
an

tid
ad

 m
en

su
al

TU
R

N
IC

ID
A

D
PE

R
SO

N
A

L 
SA

N
IT

A
R

IO
 F

A
C

U
LT

A
TI

VO
PE

R
SO

N
A

L 
SA

N
IT

A
R

IO
 F

A
C

U
LT

A
TI

VO

A
dj

un
to

/E
sp

.a
re

a 
de

d.
no

rm
al

0,
00

 €
A

dj
un

to
/E

sp
.a

re
a 

de
d.

no
rm

al
0,

00
 €

A
dj

un
to

/E
sp

.a
re

a 
Q

ui
rú

gi
ca

0,
00

 €
A

dj
un

to
/E

sp
.a

re
a 

Q
ui

rú
gi

ca
0,

00
 €

PE
R

SO
N

A
L 

SA
N

IT
A

R
IO

 N
O

 F
A

C
U

LT
A

TI
VO

PE
R

SO
N

A
L 

SA
N

IT
A

R
IO

 N
O

 F
A

C
U

LT
A

TI
VO

S
up

er
vi

so
r d

e 
un

id
ad

0,
00

 €
S

up
er

vi
so

r d
e 

un
id

ad
0,

00
 €

Fi
si

ot
er

ap
eu

ta
0,

00
 €

Fi
si

ot
er

ap
eu

ta
0,

00
 €

D
U

E
68

,0
0 

€
D

U
E

88
,0

0 
€

Té
cn

ic
o 

es
pe

ci
al

is
ta

52
,0

0 
€

Té
cn

ic
o 

es
pe

ci
al

is
ta

70
,0

0 
€

A
ux

. E
nf

er
m

er
ía

47
,0

0 
€

A
ux

. E
nf

er
m

er
ía

65
,0

0 
€

PE
R

SO
N

A
L 

N
O

 S
A

N
IT

A
R

IO
PE

R
SO

N
A

L 
N

O
 S

A
N

IT
A

R
IO

G
ru

po
 té

cn
ic

o 
de

 la
 F

un
ci

ón
 A

dm
in

is
tra

tiv
a

0,
00

 €
G

ru
po

 té
cn

ic
o 

de
 la

 F
un

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a
0,

00
 €

D
ip

lo
m

ad
o 

no
 s

an
ita

rio
0,

00
 €

D
ip

lo
m

ad
o 

no
 s

an
ita

rio
0,

00
 €

Té
cn

ic
o 

su
pe

rio
r

0,
00

 €
Té

cn
ic

o 
su

pe
rio

r
0,

00
 €

A
dm

in
is

tra
tiv

o
0,

00
 €

A
dm

in
is

tra
tiv

o
0,

00
 €

Te
le

fo
ni

st
a

47
,0

0 
€

Te
le

fo
ni

st
a

65
,0

0 
€

A
ux

ili
ar

 A
dm

in
is

tra
tiv

o
47

,0
0 

€
A

ux
ili

ar
 A

dm
in

is
tra

tiv
o

65
,0

0 
€

C
on

du
ct

or
0,

00
 €

C
on

du
ct

or
0,

00
 €

A
lm

ac
en

er
o

0,
00

 €
A

lm
ac

en
er

o
0,

00
 €

C
el

ad
or

47
,0

0 
€

C
el

ad
or

65
,0

0 
€

La
va

nd
er

a
0,

00
 €

La
va

nd
er

a
65

,0
0 

€
A

yu
da

nt
e 

de
 s

er
vi

ci
os

0,
00

 €
A

yu
da

nt
e 

de
 s

er
vi

ci
os

0,
00

 €

FU
N

D
A

C
IO

N
 H

O
SP

TI
A

L 
D

E 
C

IE
ZA

 - 
20

08

PL
U

S 
D

E 
FE

ST
IV

ID
A

D
PL

U
S 

D
E 

TU
R

N
IC

ID
A

D

PL
U

S 
D

E 
A

TE
N

C
IO

N
 C

O
N

TI
N

U
A

D
A

/G
U

A
R

D
IA

S

A
N

EX
O

 II
I

PL
U

S 
D

E 
N

O
C

TU
R

N
ID

A
D

A
N

EX
O

 IV
A

N
EX

O
V

A
N

EX
O

 II


